
 Pag. 1/3

Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 
 

IL RETTORE 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il vigente Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO il regolamento per l’istituzione ed il funzionamento dei corsi di Master universitari di 

I e II livello, emanato con decreto rettorale n. 2655 del 23 luglio 2015;  
VISTO il decreto rettorale n. 4425 del 28 novembre 2017, con il quale è stato emanato il 

regolamento di funzionamento del corso di Master biennale di I livello in “ONE 
HEALTH: agopuntura, fitoterapia ed integrazione alimentare”, con sede 
amministrativa e didattica presso il Dipartimento di Biologia dell’Università degli Studi 
di Napoli Federico II e organizzato dal predetto Dipartimento in collaborazione con il 
Dipartimento in Medicina Veterinaria e Produzioni Animali; 

VISTO il decreto rettorale n. 4183 del 21 dicembre 2020, con il quale è stato indetto, per 
l’a.a. 2020/2021, il concorso pubblico, per titoli, a numero 50 posti per l’ammissione 
al corso di Master biennale di I livello in “ONE HEALTH: agopuntura, fitoterapia ed 
integrazione alimentare” afferente al Dipartimento di Biologia dell’Università degli 
Studi di Napoli Federico II, così come prorogato con decreto rettorale n. 330 del 29 
gennaio 2021; 

VISTO il decreto rettorale n. 899 del 2 marzo 2021, con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice del sopra citato concorso pubblico; 

VISTO altresì, il decreto rettorale n. 1194 del 18 marzo 2021, con il quale è stato autorizzato, 
nelle more della modifica del Regolamento di funzionamento del Master, 
l’ampliamento dei requisiti di ammissione al concorso pubblico di cui sopra; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle procedure concorsuali svolte dalla Commissione 
esaminatrice; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa, sono approvati gli atti relativi al concorso 
pubblico, per titoli, a numero 50 posti per l’ammissione al corso di Master biennale di I livello 
in “ONE HEALTH: agopuntura, fitoterapia ed integrazione alimentare” afferente al 
Dipartimento di Biologia dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, indetto per l’a.a. 
2020/2021, la cui graduatoria di merito è di seguito riportata: 
 

N. COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA 

LUOGO 
DI NASCITA 

PUNTEGGIO 
FINALE 

1 TRANCHESE GIUSEPPE 07/07/1973 POMIGLIANO 
D'ARCO 26 

2 PELOSI MARIA ELEONORA 16/09/1995 POMPEI 24 
 (precede per la minore età) 

3 NATALE MARA 05/04/1995 CASTEL 
VOLTURNO 24 

 (precede per la minore età) 

4 GRASSI CARLO 20/02/1976 NAPOLI 24 

5 CATALDI MARIELDA 14/08/1974 CASSANO ALLO 
JONIO 21 

6 PACIFICO ELEONORA 18/05/1998 BENEVENTO 20 
 (precede per la minore età) 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2021/1229 del 22/03/2021
Firmatari: LORITO Matteo



 Pag. 2/3

N. COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA 

LUOGO 
DI NASCITA 

PUNTEGGIO 
FINALE 

7 GALLONE STEFANIA 11/12/1983 SAPRI 20 
 (precede per la minore età) 

8 ZIRPOLI LAURA 16/10/1976 NAPOLI 20 

9 MANCINI LORENZO 17/06/1988 ROMA 18 
 (precede per la minore età) 

10 LIMPIDO MARIAROSARIA 07/01/1980 NAPOLI 18 
 (precede per la minore età) 

11 CIMMINO GAETANO 16/01/1969 AFRAGOLA 18 

12 ARDOVINO PAOLA 05/06/1972 PAGANI 17 
 (precede per la minore età) 

13 MUSCARIELLO TIZIANA 13/02/1971 NAPOLI 17 
 (precede per la minore età) 

14 IMPARATO ANGELA 19/05/1965 NAPOLI 17 

15 SOLINA MARIANNA 15/03/1985 NAPOLI 16 
 (precede per la minore età) 

16 FALABELLA GIUSEPPE 16/03/1973 LAGONEGRO 16 
 (precede per la minore età) 

17 MARRA MARISTELLA 03/02/1961 NAPOLI 16 

18 LOPARCO LOREDANA 17/04/1974 NAPOLI 14 
 (precede per la minore età) 

19 PENZA RAOUL 16/08/1959 PORTICI 14 

20 DI BARI DOMENICA 16/12/1987 BARI 13 

21 BUONANNO MARIATERESA 21/11/1976 BENEVENTO 12 

22 LOTITO DARIA 17/11/1997 NAPOLI 10 
 (precede per la minore età) 

23 PUGLIESE GIANLUCA 11/07/1997 NAPOLI 10 

24 DAMIANI MARIA IDA 01/09/1988 POTENZA 8 
 (precede per la minore età) 

25 CASTALDO SIBILLA 28/05/1988 AVELLINO 8 
 (precede per la minore età) 

26 SAVASTANO CARLA 23/10/1960 VILLARICCA 8 
 (precede per la minore età) 

27 GHERARDELLI MICHELE 01/09/1957 PORTICI 8 

28 CALZONE GIOVANNI MARCO 15/05/1996 NAPOLI 6 
 (precede per la minore età) 

29 MELIA SONIA 22/04/1971 ERICE 6 

30 ROSATO GIUSEPPE 01/02/1979 FORMIA 3 
 (precede per la minore età) 

31 MASI ADELE 05/08/1958 NAPOLI 3 

32 MARTINISI MARIA 13/08/1989 NAPOLI 1 
 (precede per la minore età) 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2021/1229 del 22/03/2021
Firmatari: LORITO Matteo



 Pag. 3/3

N. COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA 

LUOGO 
DI NASCITA 

PUNTEGGIO 
FINALE 

33 VICIANI LAURA 11/12/1987 NAPOLI 1 
 (precede per la minore età) 

34 PETRINI PHILIP PREM 30/06/1983 ROMA 1 
 (precede per la minore età) 

35 CALZARETTA GIOVANNA 26/01/1983 OLIVETO CITRA 1 
 (precede per la minore età) 

36 MANCINI PASQUALE 20/06/1974 ROMA 1 
 (precede per la minore età) 

37 MARAVIGLIA IVAN 28/11/1969 BENEVENTO 1 
 (precede per la minore età) 

38 COLANGELO MARIA GRAZIA 16/06/1969 NAPOLI 1 

39 FERRENTINO ANNUNZIATA 14/03/1987 POMPEI 0 
 (precede per la minore età) 

40 SALAZARO SILVIA 31/10/1974 NAPOLI 0 
 
Art. 2 Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, tutti i sopra 
citati candidati sono dichiarati vincitori e, pertanto, ammessi per l’a.a. 2020/2021 al corso di 
Master biennale di I livello in “ONE HEALTH: agopuntura, fitoterapia ed integrazione 
alimentare”, afferente al Dipartimento di Biologia dell’Università degli Studi di Napoli 
Federico II. 
 
Art. 3 Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria 
competente entro il termine di sessanta giorni, a decorrere dalla data di pubblicazione 
informatica del provvedimento medesimo all’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di Napoli 
Federico II, secondo le modalità previste dall’art. 13 del bando di concorso. 
 

IL RETTORE  
Matteo LORITO 

 
 
FD/ 

Ripartizione: Relazioni Studenti 
Il Dirigente: Dott. Maurizio TAFUTO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio: Dott.ssa Iole SALERNO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2021/1229 del 22/03/2021
Firmatari: LORITO Matteo


